ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам

О проекте закона Республики Татарстан № 392-5 «О бюджете Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 392-5 «О бюджете Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 392-5 «О бюджете Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан принять законопроект в первом чтении.
- 2. Поручить выступить с содокладом по данному вопросу на заседании Государственного Совета Республики Татарстан председателю Комитета по бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель Комитета

Л.А. Якунин

АППАРАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДӘҰЛӘТ СОВЕТЫ АППАРАТЫ

Правовое управление

Хокук идарәсе

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1

420060, Казан шәһәре, Ирек мәйданы, 1

Тел.: (843) 267-63-71, факс: (843) 267-64-89. E-mail: jurist@gossov.tatarstan.ru. Сайт: www.gossov.tatarstan.ru

Председателю Государственного Совета Республики Татарстан Ф.Х. Мухаметшину

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Республики Татарстан № 392-5 «О бюджете Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 392-5 «О бюджете Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 Президентом внесенный Республики Татарстан, Правовое перечень управление отмечает, что законопроект И одновременно внесенных с ним документов и материалов соответствуют требованиям, Бюджетного кодекса Республики установленным статьями 60.1. 61 Татарстан.

В отношении отдельных положений проекта закона отмечаем следующее.

В приложениях 8, 9, 10 наименования Государственной программы «Развитие образования и науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» и ее подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие образования и науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» требуют корректировки в соответствии с изменениями, внесенными в указанную Государственную программу постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12 августа 2017 года № 568.

Не соответствуют также наименования подпрограмм «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2020



годы» (ЦСР 04 К 00 0000 0), «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (ЦСР 04 Э 00 0000 0, 08 Э 00 0000 0) утвержденным соответствующими наименованиям, постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан.

соответствии методикой проведения c антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, указанный проект закона рассмотрен на предмет выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения. Проведенная антикоррупционная экспертиза представленного проекта закона показывает, что коррупциогенные факторы в нем не выявлены.

Замечания редакционного характера переданы в ответственный комитет в рабочем порядке.

Начальник Управления

М.Б. Сунгатуллин

А.А. Шакирова 267-63-78

Лист согласования к документу № вн-4854 от 09.10.2017 Инициатор согласования: Шакирова А.А. Заместитель заведующего отделом гражданского законодательства Правового управления Аппарата Государственно Совета РТ

Согласование инициировано: 09.10.2017 12:45

Лист согласования		Тип согласования: последовательное			
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания	
1	Шакирова Э.Т.		Согласовано 09.10.2017 - 12:50	-	
2	Сунгатуллин М.Б.		□Подписано 09.10.2017 - 14:41	-	
3	Маврина Л.Н.			-	

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

территория Кремль, город Казань, 420014



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ИЖТИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ

Кремль территориясе, Казан шәһәре, 420014

Тел	л.: (843) 567-80-99, факс: (843) 567-80-9	9. E-mail: op.rt@tatar.ru, http://oprt.tatarstan.ru
	<u>№</u>	
На №	OT	
		Председателю Комитета
		Государственного Совета
		Республики Татарстан
		по бюджету, налогам и
		финансам
		Л.А. Якунину
Татарстан 1 Обществен	иотрев проект закона Респ на 2018 год и на плановый	онид Александрович! ублики Татарстан «О бюджете Республики период 2019 и 2020 годов», сообщаем, что прстан замечаний и предложений по данному
С уважение Председате		А.А. Фомин



Лист согласования к документу № 767 от 09.10.2017 Инициатор согласования: Каменский Д.Е. Ведущий специалист Согласование инициировано: 09.10.2017 09:45

Лист согласования		Тип согласования: последовательное		
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Королев А.В.		©Согласовано 09.10.2017 - 12:10	-
2	Фомин А.А.		□Подписано 09.10.2017 - 14:49	-